[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe esta Casa de Leis, se está havendo fiscalização por parte do setor competente, nas calçadas que estão sendo construídas do lado direito da Av. Branca Laura de Oliveira, no B. Vida Nova, Tatuí 1 e 2, mais conhecido como Pacaembu, nesta Cidade.

J U S T I F I C A T I V A:

			Tendo chegado ao meu conhecimento que as calçadas à margem da Av. Branca Laura de Oliveira, B. Vida Nova, Tatuí 1 e 2, mais conhecido como Pacaembu, nesta Cidade, estão sendo construídas com alguns degraus, dificultando a caminhada de pedestres e principalmente, impedindo a locomoção de cadeirantes, este Vereador entendeu necessária uma fiscalização no local e, se constatada a irregularidade denunciada, sejam tomadas as devidas providências, no sentido de ser exigida a construção de calçada sem degraus, para evitar qualquer desconforto para os pedestres que têm o direito de caminhar livremente, sem dificuldades criadas por serviços executados sem profissionalismo. Portanto, trata-se de urgentes providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de Maio de 2021.

MÁRCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1574/2021 - PROTOCOLO 2775/2021 - 21/05/2021 09:30